PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, 1000 - CECAP - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

LEI MUNICIPAL Nº 5.724, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

- Dispõe sobre a revogação da Lei Municipal nº

4.864, de 13 de junho de 2014.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada, em todos os seus termos, a Lei Municipal nº 4.864, de 13 de

junho de 2014, que autoriza o Executivo Municipal, a desafetar a área de classe de bens de uso

comum e incorporar à classe de bens dominicais e proceder a doação para a Fazenda Pública do

Estado de São Paulo, destinado à construção de Unidade Escolar Estadual e dá outras

providências.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Tatuí, 13 de outubro de 2022.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 13/10/2022

Paulo Davi de Campos

(Ofício nº 677/ROM/CMT/22, da Câmara Municipal de Tatuí).